

Butikscentret Metropol A/S

c/o Aberdeen Asset Management A/S, Tuborg Havnevej 15, 3., 2900 Hellerup

CVR-nr. 29 92 21 95

Årsrapport

1. januar 2018 - 30. april 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. september 2019.

Bjarke Bendix Kloos
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar 2018 - 30. april 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Butikscentret Metropol A/S c/o Aberdeen Asset Management A/S Tuborg Havnevej 15, 3. 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 29 92 21 95
	Regnskabsår: 1. januar - 30. april
Bestyrelse	Trine Wagner Louise Wagner Christensen Sven Wagner Pedersen
Direktion	Bjarke Bendix Cloos
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive Metropol Shopping Center samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.160 t.kr. mod 29.756 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.461 t.kr. mod 14.367 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets regnskabsperiode er ændret i årets løb som konsekvens af etablering af koncernforhold. Regnskabsperioden i indeværende regnskab dækker perioden 1. januar 2018 til 30. april 2019 og forløber således over 16 måneder. Sammenligningstallene er ikke ændret og udgør en periode på 12 måneder.

Anvendt regnskabspraksis er som konsekvens af koncernetablering ændret, idet de koncernforbunde selskaber skal anvende ens regnskabspraksis. Anvendt regnskabspraksis er ændret i forhold til indregningen af selskabets ejendom, der tidligere var indregnet som investeringsejendom og fremadrettet indregnes som grunde og bygninger efter kostprismetoden. Konsekvenserne heraf er omtalt under anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2018 - 30/4 2019 kr.	1/1 2017 - 31/12 2017 kr.
Bruttofortjeneste	28.159.898	29.755.954
1 Personaleomkostninger	0	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-7.122.000	-3.788.595
Driftsresultat	21.037.898	25.967.359
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	75.474
Øvrige finansielle omkostninger	-2.735.944	-11.947.421
Resultat før skat	18.301.954	14.095.412
Skat af årets resultat	-1.840.629	271.875
Årets resultat	16.461.325	14.367.287
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	16.461.325	14.367.287
Disponeret i alt	16.461.325	14.367.287

Balance

Aktiver	30/4 2019	31/12 2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	<u>476.507.000</u>	<u>483.629.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>476.507.000</u>	<u>483.629.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>476.507.000</u>	<u>483.629.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	673.693	197.395
Udsudte skatteaktiver	0	271.875
Andre tilgodehavender	<u>1.716.758</u>	<u>85.693</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.390.451</u>	<u>554.963</u>
Likvide beholdninger	<u>7.523.616</u>	<u>2.799</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.914.067</u>	<u>557.762</u>
Aktiver i alt	<u>486.421.067</u>	<u>484.186.762</u>

Balance

Passiver	30/4 2019	31/12 2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	97.198.127	80.736.802
Egenkapital i alt	97.698.127	81.236.802
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	361.326.136	362.694.427
Gæld til pengeinstitutter	0	25.913.716
Deposita	8.104.647	8.340.218
Selskabsskat	1.568.754	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>370.999.537</u>	<u>396.948.361</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.105.073	1.105.073
Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.570.278	1.700.799
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.730.714	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	976.663	976.663
Anden gæld	6.340.675	2.219.064
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.723.403</u>	<u>6.001.599</u>
Gældsforpligtelser i alt	388.722.940	402.949.960
Passiver i alt	486.421.067	484.186.762
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	1/1 2018 - 30/4 2019 kr.	1/1 2017 - 31/12 2017 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	624.401	464.666
Pensioner	62.720	45.900
Andre omkostninger til social sikring	8.282	4.660
Personaleomkostninger overført til fællesregnskab	-695.403	-515.226
	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2018	<u>656.571.619</u>	<u>656.571.619</u>
Kostpris 30. april 2019	<u>656.571.619</u>	<u>656.571.619</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-172.942.619	-169.154.024
Årets afskrivninger	-7.122.000	-3.788.595
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	<u>-180.064.619</u>	<u>-172.942.619</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>476.507.000</u>	<u>483.629.000</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	362.431.209	363.799.500
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.105.073	-1.105.073
	<u>361.326.136</u>	<u>362.694.427</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>356.905.844</u>	<u>358.274.135</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 362.431 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør 476.507 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 57.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, der pr. 30. april 2019 udgør 0 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SWAP XXII ApS, CVR-nr. 30586239 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
